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Powstanie 14 wiejskich szkół elektronicznych

20 godzin tygodniowo z prawa zamówień publicznych, grafiki komputerowej czy języka
polskiego. Już wkrótce mieszkańcy świętokrzyskich wsi będą mogli uczestniczyć w kursach
komputerowych przez internet.

20 godzin tygodniowo z prawa zamówień publicznych, grafiki komputerowej czy
języka  polskiego.  Już  wkrótce  mieszkańcy  świętokrzyskich  wsi  będą  mogli
uczestniczyć  w  kursach  komputerowych  przez  internet.
W czerwcu w naszym województwie zaczął się ogólnopolski program Centra Kształcenia na
Odległość na Wsiach. W świętokrzyskim zajmuje się nim Centrum Kształcenia Praktycznego
w Skarżysku. W ramach tego programu w 14 wiejskich gminach mają powstać nowoczesne
ośrodki  szkoleniowe.  W  każdym  znajdzie  się  10  komputerów  ze  specjalnym
oprogramowaniem i  drukarką.  Centra  mają  służyć  nauczaniu  na  odległość  za  pomocą
technik komputerowych i internetu. To tzw. e-learning. – Z takiej pracowni mogą korzystać
zarówno uczniowie przygotowujący się do matury, jak i 50-latkowie, którzy chcą zrobić jakiś
kurs – mówi Zbigniew Sowa, dyrektor CKP w Skarżysku. Do wyboru będzie ich 50: m.in.
przedstawiciela  handlowego,  agenta  ubezpieczeniowego czy  brokera.  Będą też  lekcje  z
poszczególnych przedmiotów przygotowujące do zdawania tzw.  matury eksternistycznej.
Kursy  mogą  też  skutecznie  wspomagać  uczniów  tradycyjnych  szkół,  dzięki  czemu
zaoszczędzą na korepetycjach. W każdym z centrów na chętnych będzie czekał przeszkolony
doradca.  Uczestnik  takiego  kursu  będzie  miał  do  20  godzin  elektronicznych  lekcji
tygodniowo. Znajdzie się też stanowisko dla osoby niepełnosprawnej, w tym posługującej się
brajlem. Pozostaje tylko jedna niewiadoma, gdzie takie e-szkoły powstaną? Projekt zakłada,
że muszą to być gminy wiejskie i powinny znajdować się w każdym powiecie. – Czekamy na
zgłoszenia  chętnych.  Niewiele  ryzykują,  bo  dostaną  dużą  pracownię  wyposażoną  i
umeblowaną oraz pięciomiesięczny koszt pensji dla pracownika – podkreśla dyrektor Sowa.
Centra e-learning mogą powstawać w wiejskich szkołach, świetlicach, a nawet remizach
strażackich. Gminy nie muszą ponosić żadnych kosztów, gdyż projekt jest finansowany z
funduszy europejskich i Ministerstwa Edukacji Narodowej. Skarżyski CKP ma nadzieję, że
już we wrześniu uda się otworzyć pierwsze centra e-learning w naszym województwie.

e-learning
Zapoczątkowany w latach 70. ubiegłego wieku. W ostatnich latach zyskuje coraz większą
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popularność, największą w Stanach Zjednoczonych, gdzie liczbę korzystających z e-learning
ocenia się na dwa miliony osób. Coraz częściej wykorzystują go też uczelnie wyższe, stosując
tzw. wykłady czy prezentacje online. Wg fachowców skuteczność uczenia przez internet jest
porównywalna z tradycyjnymi wykładami. Jest przy tym o wiele tańsza.
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